

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

ขจรเกียรติ อรุณไพโรจน์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3445

กรุงเทพมหานคร

13 สิงหาคม พ.ศ. 2563

บริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	212,158	44,638	2,221	2,263
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้	8,000	8,000	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6 119,733	99,470	9,013	3,682
สินค้าคงเหลือ	1,066	-	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	708	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14.3 -	33,206	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	9,582	8,256	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	19,699	25,460	521	181
ลูกหนี้จากการค้าประกันมูลค่าเงินลงทุน	10.2 618,374	594,681	27,938	6,225
สินทรัพย์ตามสัญญาของซื้อหุ้นเพิ่มทุน	10.3 624,735	619,431	643,570	636,821
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,614,055	1,433,142	683,263	649,172
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้	184,052	232,932	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7.1 -	-	4,018,001	4,018,001
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7.2 1,165,032	1,078,163	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14.4 -	-	2,657	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	52,000	52,000	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 1,840,537	1,862,608	108	46
สินทรัพย์สิทธิการใช้	3.1.2 116,800	-	7,719	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9 602,464	613,910	10	11
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	2,832	1,378	559	652
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,725	2,762	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,966,442	3,843,753	4,029,054	4,018,710
รวมสินทรัพย์	5,580,497	5,276,895	4,712,317	4,667,882

กรรมการ _____

กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		48,987	53,576	8,095	6,694
ส่วนของเจ้าหนี้ค่าสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	3,808	3,566	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	140,844	140,166	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,388	306	1,671	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น		202	202	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,781	2,776	358	351
หนี้สินตามสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน	10.3	666,269	637,272	661,223	632,761
รวมหนี้สินหมุนเวียน		868,279	837,864	671,347	639,806
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เจ้าหนี้ค่าสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า	11	157,976	159,822	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	1,530,093	1,590,402	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14.5	10,074	10,074	71,500	33,565
หนี้สินตามสัญญาเช่า		117,819	-	5,249	-
ตัวสัญญาใช้เงิน	14.7	184,541	313,387	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		2,867	3,064	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		5,988	5,486	3,597	3,262
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		20,250	19,390	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,029,608	2,101,625	80,346	36,827
รวมหนี้สิน		2,897,887	2,939,489	751,693	676,633

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 25,514,280,600 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท				
	25,514,281	25,514,281	25,514,281	25,514,281
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 17,017,941,780 หุ้น				
ชำระแล้วเต็มมูลค่า				
	17,017,942	17,017,942	17,017,942	17,017,942
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ				
	-	-	37,318	37,318
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการซื้อธุรกิจแบบย้อนกลับ				
	(12,423,099)	(12,423,099)	(10,863,480)	(10,863,480)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย				
	17,193	17,193	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)				
	275,732	106,190	(2,231,156)	(2,200,531)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมกิจการภายใต้การ				
ควบคุมเดียวกัน				
	(2,452,138)	(2,452,138)	-	-
อื่นๆ				
	145,338	(25,892)	-	-
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่				
	2,580,968	2,240,196	3,960,624	3,991,249
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
	101,642	97,210	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น				
	2,682,610	2,337,406	3,960,624	3,991,249
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
	5,580,497	5,276,895	4,712,317	4,667,882

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	94,556	89,757	-	-
ต้นทุนขายและบริการ	(40,401)	(39,142)	-	-
กำไรขั้นต้น	54,155	50,615	-	-
รายได้อื่น	1,219	935	3,250	59,631
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(27,583)	(24,908)	(17,702)	(73,113)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	614	(327)	(18)	1,060
ต้นทุนทางการเงิน	(24,802)	(23,434)	(219)	(16,178)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทรวม	75,930	81,286	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	79,533	84,167	(14,689)	(28,600)
ภาษีเงินได้	394	262	(137)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	79,927	84,429	(14,826)	(28,600)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนเกินทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	39,522	-	-	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า ข้อมูลทางการเงิน	(27,369)	(5,425)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	92,080	79,004	(14,826)	(28,600)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	77,842	81,820	(14,826)	(28,600)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,085	2,609	-	-
	79,927	84,429	(14,826)	(28,600)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	89,995	76,395	(14,826)	(28,600)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,085	2,609	-	-
	92,080	79,004	(14,826)	(28,600)
กำไรต่อหุ้น	13	บาท	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.005	0.005	(0.001)	(0.013)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	0.005	0.005	(0.001)	(0.013)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	190,112	172,671	-	-
ต้นทุนขายและบริการ	(80,664)	(73,897)	-	-
กำไรขั้นต้น	109,448	98,774	-	-
รายได้อื่น	2,805	1,582	6,689	77,681
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	-	-	-	77,288
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(55,431)	(50,505)	(36,817)	(148,442)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,837	(447)	11	1,681
ต้นทุนทางการเงิน	(50,348)	(45,923)	(384)	(31,424)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม	7.2	164,271	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	173,582	165,572	(30,501)	(23,216)
ภาษีเงินได้	406	525	(99)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	173,988	166,097	(30,600)	(23,216)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนเกินทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	47,850	-	-	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า ข้อมูลทางการเงิน	19,859	(5,252)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	241,697	160,845	(30,600)	(23,216)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	169,556	160,654	(30,600)	(23,216)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,432	5,443	-	-
	173,988	166,097	(30,600)	(23,216)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	237,265	155,402	(30,600)	(23,216)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,432	5,443	-	-
	241,697	160,845	(30,600)	(23,216)
กำไรต่อหุ้น	13	บาท	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.010	0.011	(0.002)	(0.011)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	0.010	0.011	(0.002)	(0.011)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้				

บริษัท ไพร่ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่													
	ส่วนของผู้ถือหุ้น		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
	ส่วนต่ำกว่าทุน	จัดสรรแล้ว -	ส่วนต่ำกว่าทุนจาก	ผลต่างของ	การรวมกิจการ	อัตราแลกเปลี่ยน	การเปลี่ยนแปลง	ส่วนเกินทุน	รวมส่วนของผู้	ส่วนได้เสีย	ส่วนได้เสีย	รวม	
	ที่ออกและ	จากการซื้อธุรกิจ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ
	เรียกชำระแล้ว	แบบย้อนกลับ	ยังไม่ได้	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ	การรวมกิจการ
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562													
(ปรับปรุงตามการซื้อธุรกิจแบบย้อนกลับ)	14,881,483	(10,863,480)	-	172,170	(2,452,138)	(8,956)	(5,246)	-	(2,466,340)	1,723,833	87,401	1,811,234	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด													
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	314	314	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	160,654	-	(5,252)	-	-	(5,252)	155,402	5,443	160,845	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562													
(ปรับปรุงตามการซื้อธุรกิจแบบย้อนกลับ)	14,881,483	(10,863,480)	-	332,824	(2,452,138)	(14,208)	(5,246)	-	(2,471,592)	1,879,235	93,158	1,972,393	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562													
- ตามที่รายงานไว้เดิม	17,017,942	(12,423,099)	17,193	106,190	(2,452,138)	(20,646)	(5,246)	-	(2,478,030)	2,240,196	97,210	2,337,406	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3	-	-	(14)	-	-	-	103,521	103,521	103,507	-	103,507	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563													
- ปรับปรุงใหม่	17,017,942	(12,423,099)	17,193	106,176	(2,452,138)	(20,646)	(5,246)	103,521	(2,374,509)	2,343,703	97,210	2,440,913	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด													
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	169,556	-	19,859	-	47,850	67,709	237,265	4,432	241,697	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563													
	17,017,942	(12,423,099)	17,193	275,732	(2,452,138)	(787)	(5,246)	151,371	(2,306,800)	2,580,968	101,642	2,682,610	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ใบสำคัญแสดง สิทธิซื้อหุ้น	ส่วนต่ำกว่า		รวม
			มูลค่าหุ้นสามัญ จากการซื้อธุรกิจ	ขาดทุนสะสม	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	2,136,460	37,964	-	(2,142,400)	32,024
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(23,216)	(23,216)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	2,136,460	37,964	-	(2,165,616)	8,808
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562					
- ตามที่รายงานไว้เดิม	17,017,942	37,318	(10,863,480)	(2,200,531)	3,991,249
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3	-	-	(25)	(25)
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563					
- ปรับปรุงใหม่	17,017,942	37,318	(10,863,480)	(2,200,556)	3,991,224
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(30,600)	(30,600)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	17,017,942	37,318	(10,863,480)	(2,231,156)	3,960,624

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพร่ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	173,582	165,572	(30,501)	(23,216)
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคา	54,163	45,234	667	2,764
ค่าตัดจำหน่าย	9	13,393	1	2,437
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	8	8	-	-
ค่าตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม	12	1,775	-	-
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม	7.2	(164,271)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	502	198	335	149
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,982)	197	-	(3,279)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	18,960
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	-	-	-	(77,288)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนใน บริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	-	7,982
ดอกเบี้ยรับ	(2,417)	(1,541)	(8)	(29,013)
ต้นทุนทางการเงิน	48,768	44,148	384	31,424
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	85,940
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(23,441)	(33,577)	(6,825)	(3,720)
สินค้าคงเหลือ	(1,065)	-	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(707)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,256	(7,009)	(148)	(439)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	38	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(2,069)	(10,416)	2,319	(12,632)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,005	319	7	438
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	(1,160)
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน				
<u>บวก</u> เงินสดรับดอกเบี้ย	1,670	298	2	1
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(42,730)	(43,562)	(978)	(19,711)
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(416)	(163)	(124)	(31)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน				
	60,867	12,349	(34,869)	(40,859)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้(เพิ่มขึ้น)ลดลง		48,880	17	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	-	(49,618)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14.3	36,455	864	-	2,100
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น		(1,326)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14.4	-	-	(2,657)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย					
- สุทธิจากเงินสดที่ได้มา		-	(18,362)	-	-
เงินสดรับจากการขายบริษัทย่อย		-	-	-	44,020
เงินปันผลรับ	7.2	117,002	50,492	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	(13,109)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	(15,773)	(290,131)	(68)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(1,924)	(3,232)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน		183,314	(273,461)	(2,725)	(3,498)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น(ลดลง)		1,228	-	1,228	(192)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น		-	39,781	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น		-	(40,000)	-	-
เงินสดรับจากการออกตั๋วแลกเงิน		-	-	-	311,100
เงินสดจ่ายคืนตั๋วแลกเงิน		-	-	-	(439,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	-	218,802
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	-	(46,120)
จ่ายคืนเงินต้นของสัญญาเช่า		(7,069)	(333)	(1,611)	(509)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14.5	-	12,500	39,000	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14.5	-	(9,500)	(1,065)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
- สุทธิจากเงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมการกู้ยืม		-	249,036	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	(71,700)	(53,852)	-	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย		-	58	-	-
เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน		(77,541)	197,690	37,552	44,081

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	166,640	(63,422)	(42)	(276)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	44,638	96,932	2,263	495
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจัดประเภท				
ภายใต้บัญชีสินทรัพย์ตามสัญญาของซื้อหุ้นเพิ่ม	2	-	-	-
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	878	(1,247)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	212,158	32,263	2,221	219
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญมีดังต่อไปนี้				
การซื้ออาคารและอุปกรณ์ ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	49,060	-	-
การซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย ยังไม่ได้จ่ายชำระ	7,864	7,432	-	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย				
โดยยังไม่ได้รับชำระ	-	256	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่นลดลงจากการเปลี่ยนสถานะ				
ผู้กู้เป็นบริษัทย่อย	-	1,516	-	-
เงินปันผลค้างรับ	-	46,200	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทได้เปลี่ยนชื่อจากบริษัท ฟู้ด แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ตั้งแต่วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2562

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 บริษัทได้เปลี่ยนที่อยู่จดทะเบียนเป็น

เลขที่ 1 อาคาร ที พี แอนด์ ที ชั้น 22 ซอยวิภาวดีรังสิต 19 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัท ฟู้ด แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยก่อนการซื้อธุรกิจว่า “กลุ่มบริษัท FC” และรวมเรียกบริษัท ไพร้ม โรด อัลเทอร์เนทีฟ จำกัด และบริษัทย่อยก่อนการซื้อธุรกิจว่า “กลุ่มบริษัท PRA” และ รวมเรียกกลุ่มบริษัท FC และกลุ่มบริษัท PRA ภายหลังการซื้อธุรกิจว่า “กลุ่มกิจการ”

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 ภายใต้การปฏิบัติตามเงื่อนไข “สัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน” บริษัทซื้อหุ้นของบริษัท ไพร้ม โรด อัลเทอร์เนทีฟ จำกัด (“PRA”) จำนวน 4,018,001 หุ้น โดยการออกหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 14,881,481.481 หุ้น ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.27 บาท (ราคาวันที่ทำรายการ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 ที่หุ้นละ 0.42 บาท) ให้กับบริษัท ฟิวเจอร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (“PRGD”) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ของ PRA ทำให้ PRGD เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทโดยมีสัดส่วนการถือหุ้นรวมร้อยละ 87.45 และมีอำนาจควบคุมเหนือบริษัท ในทางบัญชีได้พิจารณาข้อเท็จจริงของรายการรวมธุรกิจนี้ว่าธุรกิจของกลุ่มบริษัท PRA มีขนาดใหญ่กว่าขนาดของกลุ่มบริษัท FC อย่างมีสาระสำคัญและผู้บริหารของกลุ่มบริษัท PRA ได้เข้ามาทำหน้าที่แทนผู้บริหารของกลุ่มบริษัท FC หลังการรวมธุรกิจ ดังนั้น จึงพิจารณาว่ารายการนี้เป็นการซื้อธุรกิจและเป็นการซื้อแบบย้อนกลับตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินรวมจึงสะท้อนว่า กลุ่มบริษัท PRA เป็นผู้ซื้อและกลุ่มบริษัท FC เป็นผู้ถูกซื้อในทางบัญชี ซึ่งแตกต่างจากรูปแบบตามกฎหมายและการจัดทำข้อมูลทางการเงินเฉพาะของบริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ที่จัดทำตามกฎหมาย ที่สะท้อนว่าบริษัทถือหุ้นในกลุ่มบริษัท PRA ร้อยละ 99.99

กลุ่มกิจการประกอบธุรกิจก่อสร้างโรงไฟฟ้าและผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานทดแทนเพื่อจำหน่ายให้แก่บุคคล นิติบุคคล ส่วนราชการ องค์การของรัฐ รัฐวิสาหกิจทั้งภายในและภายนอกประเทศ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้รับการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นตามเกณฑ์การรวมธุรกิจแบบย้อนกลับ โดยบริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทใหญ่ ตามกฎหมายแต่เป็นผู้ถูกซื้อในทางบัญชี และมีกลุ่มบริษัท PRA ซึ่งเป็นบริษัทย่อยตามกฎหมายแต่เป็นผู้ซื้อทางบัญชีตามที่อธิบายในหมายเหตุฯ 1

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

3.1 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

กลุ่มกิจการได้เริ่มถือปฏิบัติมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32, TFRS 7 และ TFRS 9) และที่เกี่ยวกับสัญญาเช่า (TFRS 16) โดยปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 แต่กลุ่มกิจการไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบสำหรับรอบระยะเวลาบัญชี พ.ศ. 2562 ซึ่งเป็นแนวทางที่สามารถกระทำได้ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว ทั้งนี้กลุ่มกิจการได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.1 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ (ต่อ)

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ตามที่ปรับปรุงใหม่ พันบาท
	TAS 32 และ TFRS 9 รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ พันบาท (หมายเหตุฯ 3.1.1)	TFRS 16 รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ พันบาท (หมายเหตุฯ 3.1.2)		
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	99,470	-	(2,349)	97,121
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,078,163	(20,707)	(2,566)	1,054,890
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	115,563	115,563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ รอการตัดบัญชี - สุทธิ	1,378	-	1,245	2,623
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	53,576	-	(1,311)	52,265
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	306	-	3,018	3,324
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	118,769	118,769
ตัวสัญญาใช้เงิน	313,387	(132,797)	-	180,590
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม	106,190	8,569	(8,583)	106,176
ส่วนเกินทุนจากการ ปรับมูลค่ายุติธรรม	-	103,521	-	103,521

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.1 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ (ต่อ)

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้ (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ตามที่รายงานไว้เดิม พันบาท	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ตามที่ปรับปรุงใหม่ พันบาท	
	TAS 32 และ TFRS 9 รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ พันบาท (หมายเหตุฯ 3.1.1)	TFRS 16 รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ พันบาท (หมายเหตุฯ 3.1.2)		
สินทรัพย์				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	4,018	4,018
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ รอการตัดบัญชี - สุทธิ	652	-	6	658
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	777	777
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	3,272	3,272
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ขาดทุนสะสม	(2,200,531)	-	(25)	(2,200,556)

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.1 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ (ต่อ)

3.1.1 เครื่องมือทางการเงิน

การวัดมูลค่าเมื่อเริ่มแรกของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินตามมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มกิจการมีหนี้สินทางการเงิน ได้แก่ ตั๋วสัญญาใช้เงินที่ออกให้บริษัทร่วม (หมายเหตุฯ 14.7) ที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ตั๋วสัญญาใช้เงินจะถูกรวบรวมค่าเมื่อเริ่มแรกใหม่ในมูลค่ายุติธรรม และรายการปรับปรุงสะสมจำนวน 132.80 ล้านบาท ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถูกปรับปรุงโดยลดเงินลงทุนในบริษัทร่วม 124.23 ล้านบาท ตั๋วสัญญาใช้เงิน 132.80 ล้านบาท และกำไรสะสมต้นงวด 8.57 ล้านบาท ตามลำดับ

การจัดประเภทและการวัดมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน (เดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนทั่วไป)

เงินลงทุนอื่นที่ผ่านทางบริษัทร่วม ได้แก่ บริษัท Aizu Energy Pte. Ltd. ได้ถูกจัดประเภทและวัดมูลค่าใหม่เป็นตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และรับรู้รายการปรับปรุงสะสมจำนวน 103.52 ล้านบาท ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทร่วมและองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น (ส่วนเกินทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรม)

3.1.2 สัญญาเช่า

กลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (TAS 17) เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้ หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่ต้องชำระ คิดลดด้วยอัตราคู่ยืมส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยอัตราคู่ยืมส่วนเพิ่มที่กลุ่มกิจการนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าว มีอัตราระหว่างร้อยละ 4.50 ถึง ร้อยละ 5.00 ต่อปี

สำหรับสัญญาเช่าที่เดิมกลุ่มกิจการได้รับรู้เป็นสัญญาเช่าการเงินนั้น จะรับรู้ด้วยมูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก โดยจัดประเภทเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ทั้งนี้ ข้อกำหนดของการรับรู้รายการภายใต้ TFRS 16 จะถือปฏิบัติภายหลังวันที่ถือปฏิบัติครั้งแรกเท่านั้น

	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม
	พันบาท
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	190,250
<u>หัก</u> ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการคู่ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ณ วันที่นำมาตรฐานมาใช้เป็นครั้งแรก	<u>(68,463)</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	121,787
โดยจัดประเภทเป็น	
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน	3,018
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	118,769

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.1 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ (ต่อ)

3.1.2 สัญญาเช่า (ต่อ)

กลุ่มกิจการรับรู้สิทธิการใช้เป็นการเช่าสังหาริมทรัพย์เสมือนหนึ่งว่ากลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่เริ่มต้นสัญญาเช่านั้น และกลุ่มกิจการรับรู้สิทธิการใช้ประเภทอื่นๆ ด้วยจำนวนเดียวกับหนี้สินตามสัญญาเช่า ปรับปรุงด้วยยอดยกมาของจำนวนเงินค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า หรือ ค่าเช่าค้างชำระที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ทั้งนี้ กลุ่มกิจการไม่มีสัญญาเช่าที่เป็นสัญญาที่สร้างภาระที่ต้องนำมาปรับปรุงกับสิทธิการใช้ ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

สิทธิการใช้ที่รับรู้ นั้น เป็นการเช่าสังหาริมทรัพย์ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ที่ดิน	109,081	111,545	-	-
อาคารสำนักงาน	3,597	4,018	3,597	4,018
ยานพาหนะ	4,122	-	4,122	-
รวมสิทธิการใช้	116,800	115,563	7,719	4,018

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กลุ่มกิจการเลือกใช้

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกกับสัญญาเช่าที่กิจการมีอยู่ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าสังหาริมทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสิทธิการใช้
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า
- เลือกที่จะไม่พิจารณาใหม่ว่าสัญญาต่างๆ เข้าเงื่อนไขของสัญญาเช่าตาม TFRS 16 หรือไม่ โดยยึดตามการพิจารณาของมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิม คือ TAS 17 และ TFRIC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.2 นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

3.2.1 เครื่องมือทางการเงิน

การด้อยค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการด้อยค่านั้นขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสียหายด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ ยกเว้นการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

สัญญาค้ำประกันทางการเงิน

กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาค้ำประกันทางการเงินเป็นหนี้สินทางการเงินเมื่อให้การค้ำประกันด้วยมูลค่ายุติธรรม และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่าที่สูงกว่าระหว่าง ก) จำนวนเงินค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสัญญาค้ำประกันและ ข) จำนวนเงินที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกหักด้วยจำนวนเงินสะสมของรายได้ที่รับรู้

3.2.2 สัญญาเช่า

กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าอาคารสำนักงาน ที่ดิน และยานพาหนะ โดยสัญญาเช่าส่วนใหญ่จะมีระยะเวลาเช่าที่จำนวน 3 ถึง 25 ปี โดยบางสัญญามีเงื่อนไขให้สามารถต่อสัญญาได้ ก่อนปี พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงิน และสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน สรุทธิจากเงินจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่า จะรับรู้ตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาเช่าเมื่อกลุ่มกิจการสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึกเป็นส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ กลุ่มกิจการคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาเช่า

สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมค่าเช่าจ่าย ซึ่งประกอบไปด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุทธิด้วยเงินจูงใจค้างรับ
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มกิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

กลุ่มกิจการจะคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้ กลุ่มกิจการจะคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืม เพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกัน ในสถานะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.2 นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ (ต่อ)

3.2.2 สัญญาเช่า (ต่อ)

สินทรัพย์สิทธิการใช้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่รับรู้เริ่มแรกของ หนี้สินตามสัญญาเช่า รวมถึงค่าเช่าจ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่ม หรือ ณ วันทำสัญญา สุทธิจากเงินคงใจที่ได้รับตามสัญญาเช่า ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก และต้นทุนการปรับสภาพสินทรัพย์ โดยค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าน้อยกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน สินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำประกอบด้วย อุปกรณ์สำนักงานขนาดเล็กและยานพาหนะ

3.3 การจัดประเภทรายการใหม่

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการที่แสดงเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอรายการในข้อมูลทางการเงินของงวดปัจจุบัน ผลกระทบมีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัดประเภทใหม่ พันบาท	จัดประเภทใหม่ พันบาท	หลังจัดประเภทใหม่ พันบาท
รายได้อื่น	3,215	56,416	59,631
รายได้ค่าบริการจัดการ	2,845	(2,845)	-
ดอกเบี้ยรับ	14,832	(14,832)	-
กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,060	1,060
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	20,465	(20,465)	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(53,779)	(19,334)	(73,113)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	ก่อนจัดประเภทใหม่ พันบาท	จัดประเภทใหม่ พันบาท	หลังจัดประเภทใหม่ พันบาท
รายได้อื่น	5,026	72,655	77,681
รายได้ค่าบริการจัดการ	5,524	(5,524)	-
ดอกเบี้ยรับ	29,013	(29,013)	-
กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,681	1,681
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	20,465	(20,465)	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(129,108)	(19,334)	(148,442)

4 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากประมาณการ

5 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานและรายได้

คณะกรรมการบริษัทเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน คณะกรรมการบริษัทได้พิจารณาส่วนงานดำเนินงานโดยใช้ข้อมูลที่ได้ผ่านการทบทวนแล้วเพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน

ส่วนงานธุรกิจ

กลุ่มกิจการดำเนินการในธุรกิจเดียวคือ ธุรกิจการผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ ดังนั้นคณะกรรมการบริษัทได้พิจารณาว่ากลุ่มกิจการมีเพียงส่วนงานธุรกิจหลักธุรกิจเดียว

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มกิจการเปิดเผยส่วนงานที่รายงานสองส่วนงานโดยจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ ได้แก่ ส่วนงานในประเทศไทยและในต่างประเทศ สองส่วนงานที่นำเสนอถูกจัดแบ่งและได้รับการสอบทานโดยผู้ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งได้แก่ คณะกรรมการบริษัท ข้อมูลที่แสดงด้านล่างเป็นข้อมูลที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานใช้ในการประเมินผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงาน

บริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

5 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานและรายได้ (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

	ข้อมูลทางการเงินรวม									
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน										
รายได้จากการขายและบริการ	169,893	167,997	20,219	4,674	190,112	172,671	-	-	190,112	172,671
ต้นทุนขายและบริการ	(63,995)	(63,077)	(11,186)	(3,570)	(75,181)	(66,647)	(5,483)	(7,250)	(80,664)	(73,897)
กำไรขั้นต้น	105,898	104,920	9,033	1,104	114,931	106,024	(5,483)	(7,250)	109,448	98,774
รายได้อื่น	58,525	93,694	7	5	58,532	93,699	(55,727)	(92,117)	2,805	1,582
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(59,976)	(54,049)	(3,450)	(2,442)	(63,426)	(56,491)	7,995	5,986	(55,431)	(50,505)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,837	(550)	-	75	2,837	(475)	-	28	2,837	(447)
ต้นทุนทางการเงิน	(55,680)	(52,631)	(3,095)	(549)	(58,775)	(53,180)	8,427	7,257	(50,348)	(45,923)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม	157,359	163,041	6,912	(950)	164,271	162,091	-	-	164,271	162,091
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	208,963	254,425	9,407	(2,757)	218,370	251,668	(44,788)	(86,096)	173,582	165,572
ภาษีเงินได้	419	525	-	-	419	525	(13)	-	406	525
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	209,382	254,950	9,407	(2,757)	218,789	252,193	(44,801)	(86,096)	173,988	166,097
ณ วันที่										
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รวมสินทรัพย์	15,829,510	15,668,349	1,206,566	1,020,951	17,036,076	16,689,300	(11,455,579)	(11,412,405)	5,580,497	5,276,895
รวมหนี้สิน	3,933,666	4,059,032	344,268	339,533	4,277,934	4,398,565	(1,380,047)	(1,459,076)	2,897,887	2,939,489

คณะกรรมการบริษัทประเมินและวัดผลการดำเนินงานของส่วนงานดำเนินงานด้วยกำไรสุทธิตามที่แสดงในข้อมูลทางการเงินรวม ซึ่งสามารถเชื่อมโยงและเปรียบเทียบผลการปฏิบัติงานกับกิจการอื่นในอุตสาหกรรมที่คล้ายคลึงกัน รายได้ทั้งหมดของกลุ่มกิจการ คือรายได้จากการขายไฟฟ้าซึ่งมีจังหวะการรับรู้รายได้เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)

บริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

6 ลูกหนี้การค้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ลูกหนี้การค้าซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	31,168	19,547
หัก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	31,168	19,547

7 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

7.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการระหว่างงวด พ.ศ. 2563

เงินลงทุนโดยบริษัทย่อย

Prime Road Alternative (Cambodia) Co., Ltd.

ในระหว่างงวด บริษัท ไพรม์ โรด กรุ๊ป จำกัด ("PRG") ชำระค่าหุ้นเพิ่มใน Prime Road Alternative (Cambodia) Co., Ltd. เป็นจำนวนเงิน 125,304 เหรียญสหรัฐ

7.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	รวม
	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	1,078,163
ผลกระทบของการเปลี่ยนนโยบายบัญชี (หมายเหตุฯ 3)	(23,273)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	164,271
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนที่ได้รับการค้าประกัน	(614)
เงินปันผลรับ	(117,002)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	15,023
โอนออกไปบัญชีสินทรัพย์ตามสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน	614
ส่วนเกินทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	47,850
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	1,165,032

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

8 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันต้นงวด	1,862,608	46
ข้อสินทรัพย์	15,773	68
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(8)	-
ค่าเสื่อมราคา	(51,039)	(6)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	13,203	-
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันสิ้นงวด	1,840,537	108

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ที่ดินที่มีราคาตามบัญชีจำนวน 32.72 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 32.72 ล้านบาท) อาคารและอุปกรณ์ที่มีราคาตามบัญชีจำนวน 1,799.13 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 1,819.76 ล้านบาท) ได้นำไปใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร (หมายเหตุฯ 12)

การผูกพันในรายจ่ายฝ่ายทุน

การผูกพันในรายจ่ายฝ่ายทุน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในข้อมูลทางการเงิน มีดังนี้

	สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม	
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
โรงไฟฟ้า เครื่องมือ และอุปกรณ์ในโรงไฟฟ้า	พันธรัฐ	5	-
โรงไฟฟ้า เครื่องมือ และอุปกรณ์ในโรงไฟฟ้า	พันธรัฐ	396,648	1,758

9 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันต้นงวด	613,910	11
ข้อสินทรัพย์	320	-
ค่าตัดจำหน่าย	(13,393)	(1)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	1,627	-
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันสิ้นงวด	602,464	10

9 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (ต่อ)

ภาวะผูกพันในรายจ่ายฝ่ายทุน

ภาวะผูกพันในรายจ่ายฝ่ายทุน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในข้อมูลทางการเงิน มีดังนี้

	สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม	
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	พันบาท	202	375

10 การซื้อธุรกิจ

ตามที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 1 กลุ่มบริษัท PRA ซึ่งเป็นผู้ซื้อกิจการในทางบัญชี ได้ซื้อกิจการของกลุ่มบริษัท FC ซึ่งถือเป็นผู้ถูกซื้อกิจการในทางบัญชี การซื้อกิจการได้เสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 โดยมีเงื่อนไขที่ผู้ถือหุ้นเดิมของกลุ่มบริษัท FC ต้องปฏิบัติตามดังนี้

ก) การขายเงินลงทุนและหนี้สินตามเงื่อนไขบังคับก่อนการรวมธุรกิจ ("Condition Precedent")

โดยผู้ถือหุ้นเดิมของกลุ่มบริษัท FC ได้ขายเงินลงทุนและหนี้สินตามเงื่อนไขบังคับเสร็จสิ้นก่อนวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ข) การจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์และหนี้สิน ตามหน้าที่ในการดำเนินการภายหลังจากธุรกรรมการรับโอนกิจการทั้งหมดและ การจัดสรรหลักทรัพย์เสร็จสมบูรณ์ ("Covenants") และการค้ำประกันมูลค่าเงินลงทุน

ผู้ถือหุ้นเดิมของกลุ่มบริษัท FC จะต้องขายสินทรัพย์และหนี้สินตาม Covenants ภายหลังจากการรวมธุรกิจ โดยมีกำหนดระยะเวลาในการขายภายใน 12 เดือน และจะต้องได้รับชำระเงินทั้งจำนวนภายใน 15 เดือน นับจากวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัท FC จะต้องมียุทธศาสตร์ภายหลังเสร็จสิ้นการปฏิบัติตามเงื่อนไขทั้งข้อ ก) และข้อ ข) จำนวน 576.84 ล้านบาท ในกรณีที่มียุทธศาสตร์น้อยกว่า 576.84 ล้านบาท คุณกฤษณ์ ศรีชวาลา ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่เดิมของกลุ่มบริษัท FC ตกกลางที่จะซื้อสินทรัพย์ในเงื่อนไขเพื่อให้กลุ่มบริษัท FC มียุทธศาสตร์ที่จะเปลี่ยนเป็นเงินสดในมูลค่าจำนวน 576.84 ล้านบาท ดังนั้นในข้อมูลทางการเงินรวมจึงแสดงสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้จากการซื้อกลุ่มบริษัท FC ที่มูลค่าสุทธิ 576.84 ล้านบาท ภายใต้รายการสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนตามรายละเอียดในหมายเหตุฯ 10.3 โดยส่วนต่างของจำนวน 576.84 ล้านบาท กับราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินสุทธิในกลุ่มบริษัท FC ณ วันซื้อกิจการจะบันทึกเป็นลูกหนี้จากการค้ำประกันมูลค่าเงินลงทุนตามรายละเอียดในหมายเหตุฯ 10.2

10 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

รายการที่เกี่ยวข้องกับการซื้อธุรกิจ มีดังต่อไปนี้

10.1 รายการ ณ วันซื้อธุรกิจ

มูลค่าสิ่งตอบแทนที่จ่ายให้กับกลุ่มบริษัท FC เทียบกับมูลค่าของรายการสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับรู้จากการซื้อธุรกิจ ณ วันที่ซื้อขาย สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท
มูลค่าที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อสำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา	
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	283
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	162,312
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	4,636
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,383
เงินลงทุนในบริษัทรวม	95,154
เงินลงทุนอื่น	246,340
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,070
สิทธิการเช่าที่ดิน	49,917
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	54,699
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	700
ลูกหนี้จากการค้าประกันมูลค่าเงินลงทุน (หมายเหตุฯ 10.2)	586,430
หนี้สิน	
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	(30,105)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(88,329)
ตัวสัญญาใช้เงิน	(310,749)
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(200,000)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,737)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(27,164)
มูลค่าสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ	576,840
สิ่งตอบแทนทั้งหมดที่ใช้ในการซื้อ	576,840
ค่าความนิยม	-

สิ่งตอบแทนที่ใช้ในการซื้อคำนวณจากจำนวนหุ้นที่ PRA ต้องออกให้กับผู้ถือหุ้นเดิมของ FC Group เพื่อทำให้สัดส่วนความเป็นเจ้าของในกิจการที่รวมกันเหมือนกับสัดส่วนหลังการรวมธุรกิจแบบย้อนกลับ ซึ่งคือหุ้นของ PRA จำนวน 576,840 หุ้น ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมเท่ากับ 576.84 ล้านบาท

กลุ่มกิจการได้ทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่ใช้ในการซื้อ ได้แก่ หุ้น PRA ณ วันซื้อธุรกิจแล้วเสร็จในระหว่างไตรมาส 2 พ.ศ. 2563 ด้วยวิธีมูลค่ารวมส่วนกิจการ (Sum-of-the-parts approach) ที่ประเมินโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระโดยมูลค่ายุติธรรมจากการประเมินใกล้เคียงกับสินทรัพย์สุทธิที่ได้จากการซื้อธุรกิจ ดังนั้นจึงไม่จำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้จากการซื้อธุรกิจ

10 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

รายการที่เกี่ยวข้องกับการซื้อธุรกิจ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

10.2 ลูกหนี้จากการค้าประกันมูลค่าเงินลงทุน

ลูกหนี้จากการค้าประกันมูลค่าเงินลงทุน ณ วันซื้อธุรกิจ เป็นผลต่างของมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของกลุ่มบริษัท FC ณ วันที่ซื้อธุรกิจ ที่ต่ำกว่ามูลค่าค้าประกันตามสัญญา

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าที่ได้รับการค้าประกันตามสัญญา	576,840	-
มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินสุทธิของกลุ่มบริษัท FC ณ วันที่ซื้อธุรกิจ	9,590	-
ลูกหนี้จากการค้าประกันมูลค่าเงินลงทุน ณ วันที่ซื้อธุรกิจ	586,430	-
รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องภายหลังวันที่ซื้อธุรกิจที่มีการรับประกัน		
รายได้อื่น	(8,526)	(10,427)
ต้นทุนทางการเงิน	50,258	50,256
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,497	2,436
ค่าตัดจำหน่าย	2,564	2,564
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,042	-
ชำระหนี้สินเดิมภายใต้สัญญาของซื้อหุ้นเพิ่มทุน	(16,891)	(16,891)
ลูกหนี้จากการค้าประกันมูลค่าเงินลงทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	618,374	27,938

มูลค่าลูกหนี้จากการค้าประกันมูลค่าเงินลงทุนมีการเปลี่ยนแปลงไปจากวันที่ซื้อธุรกิจตามเงื่อนไขการค้าประกันมูลค่าสินทรัพย์สุทธิซึ่งได้ค้าประกันรวมถึงรายได้และค่าใช้จ่ายภายหลังวันที่ซื้อธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์สุทธิของกลุ่มบริษัท FC ณ วันที่ซื้อธุรกิจ

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

10 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

รายการที่เกี่ยวข้องกับการซื้อธุรกิจ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

10.3 สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
สินทรัพย์ตามสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	164	166	82	82
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	138,516	131,260	170,451	162,267
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,070	30,070	1,090	1,090
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	4,634	4,523	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,866	8,946	8,949	9,017
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	315,964	315,964
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	94,093	94,707	-	-
เงินลงทุนอื่น	246,340	246,340	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	54,699	54,699	54,699	54,699
สิทธิการเช่าที่ดิน	47,353	48,720	47,353	48,720
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	44,982	44,982
รวมสินทรัพย์	624,735	619,431	643,570	636,821
หนี้สินตามสัญญาจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน				
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	29,971	28,743	29,971	28,743
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	88,354	60,585	83,338	56,104
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,194	27,194	27,164	27,164
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	514,250	514,250	514,250	514,250
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,500	6,500	6,500	6,500
รวมหนี้สิน	666,269	637,272	661,223	632,761
รวม(หนี้สิน)สินทรัพย์สุทธิตามสัญญา จองซื้อหุ้นเพิ่มทุน	(41,534)	(17,841)	(17,653)	4,060

บริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

10 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

รายการที่เกี่ยวข้องกับการซื้อธุรกิจ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

10.3 สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาของซื้อหุ้นเพิ่มทุน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
ลูกหนี้จากการค้าประกันมูลค่าเงินลงทุน		
มูลค่าที่ได้รับการค้าประกันตามสัญญา	576,840	576,840
ลูกหนี้จากรายการที่เกี่ยวข้องเนื่องภายหลังจากวันซื้อธุรกิจที่มีการรับประกัน	41,534	17,841
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 (หมายเหตุฯ 10.2)	618,374	594,681

11 เจ้าหนี้ค่าสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า

กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาเป็นผู้สนับสนุนโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน ซึ่งมีค่าตอบแทนการใช้สิทธิที่รับรู้เป็น "เจ้าหนี้ค่าสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า" ตั้งแต่วันที่เริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์

มูลค่าปัจจุบันของเจ้าหนี้ค่าสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้าครบกำหนดชำระดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	3,808	3,566
ครบกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	16,417	16,041
ครบกำหนดหลังจาก 5 ปี	141,559	143,781
	161,784	163,388

การเปลี่ยนแปลงของเจ้าหนี้ค่าสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันต้นงวด	163,388
ชำระคืนหนี้สิน	(5,410)
ต้นทุนทางการเงิน	3,806
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันสิ้นงวด	161,784

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

12 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
เงินกู้ยืมที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	140,844	140,166
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,530,093	1,590,402
	<u>1,670,937</u>	<u>1,730,568</u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันต้นงวด	1,730,568
ดอกเบี้ย	37,801
การจ่ายคืนเงินกู้ยืม	
- เงินต้น	(71,700)
- ดอกเบี้ย	(38,061)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมการกู้ยืม	1,580
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	10,749
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันสิ้นงวด	<u>1,670,937</u>

เงินกู้ยืมถูกค้ำประกันโดยการจำนำใบหุ้นของบริษัทย่อย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุฯ 8) และบัญชีเงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม กลุ่มกิจการต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การจ่ายเงินปันผล การโอนสิทธิในหุ้น การควบหรือรวมกิจการกับนิติบุคคลอื่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

13 กำไรต่อหุ้น

การคำนวณกำไรต่อหุ้นในข้อมูลทางการเงินรวม เป็นดังนี้

ก) กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ที่มีการซื้อธุรกิจแบบย้อนกลับ คำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักระหว่างงวดซึ่งคำนวณโดย

- จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในระหว่างงวดของบริษัท ไพร้ม โรด อัลเทอร์เนทีฟ จำกัด คูณด้วยอัตราส่วนการแลกเปลี่ยนและ
- จำนวนหุ้นสามัญคงเหลือที่มีอยู่จริงตั้งแต่วันที่ซื้อถึงวันสิ้นสุดงวดของบริษัท ไพร้ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข) กำไรต่อหุ้นที่แสดงเปรียบเทียบคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของบริษัท ไพร้ม โรด อัลเทอร์เนทีฟ จำกัด ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของบริษัท ไพร้ม โรด อัลเทอร์เนทีฟ จำกัด ที่คงเหลืออยู่ในระหว่างงวดนั้นคูณด้วยอัตราส่วนการแลกเปลี่ยน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด (พันบาท)	77,842	81,820	(14,826)	(28,600)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
จำนวนหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	17,017,942	4,018	17,017,942	2,136,460
อัตราส่วนการแลกเปลี่ยน	1	3,703.70		
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักจากการซื้อธุรกิจแบบย้อนกลับ (พันหุ้น)	17,017,942	14,881,482		
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)			17,017,942	2,136,460
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.005	0.005	(0.001)	(0.013)
การปรับปรุงสำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด				
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักและหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	17,017,942	14,881,482	17,017,942	2,136,460
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.005	0.005	(0.001)	(0.013)

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

13 กำไรต่อหุ้น (ต่อ)

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด (พันบาท)	169,556	160,654	(30,600)	(23,216)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
จำนวนหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	17,017,942	4,018	17,017,942	2,136,460
อัตราส่วนการแลกเปลี่ยน	1	3,703.70		
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักจากการซื้อธุรกิจแบบย้อนกลับ (พันหุ้น)	17,017,942	14,881,482		
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)			17,017,942	2,136,460
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.010	0.011	(0.002)	(0.011)
การปรับปรุงสำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด				
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักและหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	17,017,942	14,881,482	17,017,942	2,136,460
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.010	0.011	(0.002)	(0.011)

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญไม่ได้รวมอยู่ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวด เนื่องจากราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิสูงกว่าราคาตลาดของหุ้น

14 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการและบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับบริษัท ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม โดยผ่านกิจการอื่นแห่งหนึ่งหรือมากกว่าหนึ่งแห่ง โดยที่บุคคลหรือกิจการนั้นมีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกควบคุมโดยบริษัท หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ดำเนินธุรกิจการลงทุน บริษัทย่อย และบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน ถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท บริษัทร่วมและบุคคลที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิหรือความเสี่ยงของบริษัทซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของบริษัท ตลอดจนจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้นถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

บริษัทถูกควบคุมโดยบริษัท ไพร์ม โรด เทค อินเตอร์ จำกัด จดทะเบียนในเขตปกครองพิเศษฮ่องกง ซึ่งถือหุ้นเป็นจำนวนร้อยละ 41.97 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท

บุคคลที่มีอำนาจควบคุมสูงสุดของกลุ่มกิจการคือ นายสมประสงค์ ปัญจะลักษณ์

14.1 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	6	29,011
บริษัทร่วม	637	5	-	-
	<u>637</u>	<u>5</u>	<u>6</u>	<u>29,011</u>
รายได้ค่าบริหารจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	6,340	5,524
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	60	19,993
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	107	-	-	-
	<u>107</u>	<u>-</u>	<u>60</u>	<u>19,993</u>
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	265	590
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	135
กรรมการบริษัท	49	68	-	5,547
	<u>49</u>	<u>68</u>	<u>265</u>	<u>6,272</u>
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	-	140
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	586
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>726</u>

14 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

14.1 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการจำหน่ายเงินลงทุน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	20,465

14.2 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	1,741	1,521
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	2,058	1,511
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,614	1,506	-	-
	1,614	1,506	2,058	1,511
เงินจ่ายล่วงหน้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,670	21,670	-	-
ดอกเบีย้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	6	-
บริษัทรวม	-	811	-	-
	-	811	6	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัท	44	126	23	106
ดอกเบีย้ค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	334	75
กรรมการบริษัท	6,445	6,396	-	-
	6,445	6,396	334	75

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

14 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

14.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ บริษัทร่วม	-	33,206

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันต้นงวด	33,206
รับคืนเงินให้กู้ยืม	(36,455)
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	3,249
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันสิ้นงวด	-

14.4 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทย่อย	2,657	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันต้นงวด	-
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	2,657
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันสิ้นงวด	2,657

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันอยู่ในรูปของสัญญากู้ยืมที่มีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2566 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.00 ต่อปี (พ.ศ. 2562 : ร้อยละ 12.50 ถึงร้อยละ 12.63 ต่อปี)

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

14 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

14.5 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
เงินกู้ยืมระยะยาวจาก				
บริษัทย่อย	-	-	71,500	33,565
กรรมการบริษัท	10,074	10,074	-	-
	10,074	10,074	71,500	33,565

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันต้นงวด	10,074	33,565
เงินกู้ยืมเพิ่ม	-	39,000
จ่ายเงินกู้ยืม	-	(1,065)
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันสิ้นสุดงวด	10,074	71,500

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันอยู่ในรูปของสัญญากู้ยืมที่มีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2565 ถึง พ.ศ. 2566 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.75 ถึงร้อยละ 1.00 ต่อปี (พ.ศ. 2562 : ร้อยละ 0.75 ถึงร้อยละ 6.50 ต่อปี)

14.6 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผู้บริหารสำคัญของบริษัท รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) และคณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่				
30 มิถุนายน				
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	6,820	5,229	6,820	4,616
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	103	-	103	-
	6,923	5,229	6,923	4,616

14 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ).

14.7 เงินลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงินระยะยาว

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 บริษัท ไพรม์ เอ็นเนอร์ยี แคปปิตอล จำกัด (“PEC”) ได้รับโอนภาระหนี้เงินลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงินระยะยาว จำนวน 311.98 ล้านบาท ที่มีต่อบริษัทรวมทั้ง 8 บริษัท จากบริษัท ไพรม์ โรด เทค จำกัด (“PRT”) ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน โดย PRT ได้มาเมื่อคราวเข้าลงทุนซื้อหุ้นร้อยละ 30 ซึ่ง PRT ได้เข้าทำสัญญารับภาระหนี้ของผู้ถือหุ้นต่อบริษัทโครงการมาตามสัดส่วนการเข้าถือหุ้นด้วย ต่อมาวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 PEC ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับใหม่รวม 9 ฉบับซึ่งมีมูลค่า เงินไขและข้อกำหนดเช่นเดียวกันกับตั๋วสัญญาใช้เงินของ PRT ฉบับเดิม กล่าวคือเป็นการออกตั๋วสัญญาใช้เงินตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 30 ในบริษัทรวมทั้ง 8 บริษัท ทั้งนี้ตั๋วสัญญาใช้เงินดังกล่าวมีเงื่อนไขและข้อกำหนดเช่นเดียวกับตั๋วสัญญาใช้เงินที่ออกโดยผู้ถือหุ้นร้อยละ 70 ของบริษัทรวมทั้ง 8 บริษัท

ตั๋วสัญญาใช้เงินแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมที่คำนวณโดยการคิดลดจากมูลค่าเมื่อครบกำหนดตามอายุของตัวด้วยอัตราคิดลดร้อยละคงที่ต่อปี ซึ่งเป็นต้นทุนการกู้ยืมของผู้ให้กู้

รายละเอียดตั๋วสัญญาใช้เงินระยะยาว ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

บริษัทรวม	อายุตัว	กำหนดไถ่ถอน	มูลค่า	ดอกเบี้ย	รวม	มูลค่าเมื่อ
			ตั๋วสัญญาใช้เงิน	จ่ายล่วงหน้า		ครบ
			พันบาท	พันบาท	พันบาท	กำหนด
						พันบาท
บริษัท เชียงใหม่ รีโนเวเบิล เอ็นเนอร์ยี จำกัด	10 ปี 8 เดือน	3 สิงหาคม พ.ศ. 2570	28,811	(5,203)	23,608	32,042
บริษัท โกลเด้น ไลท์ โซล่า จำกัด	10 ปี 8 เดือน	3 สิงหาคม พ.ศ. 2570	29,558	(5,338)	24,220	32,873
บริษัท บึงสามพัน โซล่า จำกัด	10 ปี 8 เดือน	3 สิงหาคม พ.ศ. 2570	24,159	(4,363)	19,796	26,869
บริษัท นอร์ธเวสต์ โซลาร์ จำกัด	10 ปี 8 เดือน	3 สิงหาคม พ.ศ. 2570	23,329	(4,212)	19,117	25,945
บริษัท โซล่าเทค เอ็นเนอร์ยี จำกัด	10 ปี 8 เดือน	3 สิงหาคม พ.ศ. 2570	24,007	(4,335)	19,672	26,699
บริษัท ไนน์ เอ โซล่า จำกัด	10 ปี 8 เดือน	3 สิงหาคม พ.ศ. 2570	25,072	(4,527)	20,545	27,884
บริษัท อินฟินิท อัลฟา แคปปิตอล จำกัด	10 ปี 8 เดือน	3 สิงหาคม พ.ศ. 2570	28,580	(5,162)	23,418	31,785
บริษัท อีเอสพีพี จำกัด	10 ปี 10 เดือน	4 ตุลาคม พ.ศ. 2570	37,499	(6,930)	30,569	41,792
บริษัท อีเอสพีพี จำกัด	100 ปี	15 ตุลาคม พ.ศ. 2659	82,858	(79,262)	3,596	223,850
			<u>303,873</u>	<u>(119,332)</u>	<u>184,541</u>	<u>469,739</u>

ตั๋วสัญญาใช้เงินดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเมื่อครบกำหนด ซึ่งไม่สามารถโอนแต่สามารถไถ่ถอนคืนก่อนกำหนดได้

บริษัท ไพร์ม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

14 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

14.7 เงินลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงินระยะยาว (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงินระยะยาว มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม
	พันบาท
<hr/>	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	313,387
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี (หมายเหตุฯ 3)	(132,797)
ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	3,951
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	<u>184,541</u>

15 ภาวะผูกพัน

15.1 สัญญาขายไฟฟ้า

บริษัทย่อยในประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยมีสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (“กฟภ.”) จำนวน 8 สัญญา (พ.ศ. 2562 : 8 สัญญา) ปัจจุบันบริษัทย่อยได้ดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ตามที่กำหนดไว้ในสัญญาขายไฟฟ้าทุกฉบับ โดยมีกำลังการผลิตรวม 40.64 เมกะวัตต์

สัญญาขายไฟฟ้าของบริษัทย่อย กำหนดให้บริษัทย่อยขายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนพื้นดินให้แก่ กฟภ. ในอัตราค่ารับซื้อไฟฟ้าแบบ Feed-in Tariff (FIT) โดยมีระยะเวลา 25 ปีนับจากวันเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์

บริษัทย่อยในต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยในประเทศสาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) มีสัญญาขายไฟฟ้ากับ Taiwan Power Company จำนวน 4 สัญญา (พ.ศ. 2562 : 4 สัญญา) ปัจจุบันบริษัทย่อยได้ดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ตามที่กำหนดไว้ในสัญญาขายไฟฟ้าทุกฉบับ โดยมีกำลังการผลิตรวม 6.00 เมกะวัตต์

สัญญาขายไฟฟ้าของบริษัทย่อย กำหนดให้บริษัทย่อยขายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนพื้นดินให้แก่ Taiwan Power Company ในอัตราค่ารับซื้อไฟฟ้าแบบ Feed-in Tariff (FIT) โดยมีระยะเวลา 20 ปีนับจากวันเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์

15 การระดมทุน (ต่อ)

15.1 สัญญาขายไฟฟ้า (ต่อ)

บริษัทร่วม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทร่วมมีสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (“กฟภ.”) จำนวน 10 สัญญา (พ.ศ. 2562 : 10 สัญญา) ปัจจุบันบริษัทร่วมได้ดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ตามที่กำหนดไว้ในสัญญาขายไฟฟ้าทุกฉบับ โดยมีกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญาทั้งสิ้น 72.0 เมกะวัตต์ และกำลังการผลิตติดตั้งรวม 91.7 เมกะวัตต์

สัญญาขายไฟฟ้าของบริษัทร่วมดังกล่าวมีอายุสัญญา 5 ปี และต่ออายุได้ครั้งละ 5 ปี ซึ่งมีอัตรารับซื้อไฟฟ้าในรูปแบบส่วนเพิ่มราคา รับซื้อไฟฟ้า (Adder) สำหรับผู้ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนในอัตรา 8.0 บาทต่อกิโลวัตต์ชั่วโมง เป็นระยะเวลา 10 ปี นับตั้งแต่วันที่เริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์

15.2 การระดมทุนที่เป็นข้อผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีที่กลุ่มกิจการเป็นผู้เช่า

บริษัทย่อยในประเทศสาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) ได้ทำสัญญาเช่าดำเนินงานในที่ดินกับกรมชลประทาน จังหวัดหุหนาน ประเทศสาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) เพื่อใช้เป็นสถานที่ก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 สัญญา อายุของสัญญา มีระยะเวลา 20 ปี สิ้นสุดในปี พ.ศ. 2582 โดยค่าเช่าคำนวณตามสัดส่วนของรายได้จากการขายไฟฟ้า ซึ่งบริษัทย่อยรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 เป็นจำนวนเงิน 1.21 ล้านบาท

15.3 การระดมทุนตามสัญญาจ้างตรวจสอบและติดตามผลการเดินเครื่องและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาจ้างตรวจสอบและติดตามผลการเดินเครื่องและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท
ภายใน 1 ปี	17,092	19,203
เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	21,518	28,970
	38,610	48,173

15.4 หนังสือค้ำประกัน

ในระหว่างเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2562 บริษัทได้ทำสัญญาสินเชื่อหมุนเวียนประเภทขอให้ออกหนังสือค้ำประกันกับสถาบันทางการเงินในประเทศแห่งหนึ่งในวงเงินไม่เกิน 0.50 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพื่อขอหนังสือค้ำประกันสำหรับใช้เป็นเงินประกันของประกวดราคาสำหรับการประมูลโครงการในต่างประเทศแห่งหนึ่ง โดยบริษัทต้องวางเงินค้ำประกันจำนวนหนึ่งกับสถาบันการเงินดังกล่าวพร้อมกับการค้ำประกันจากกระแสเงินสดจากเงินปันผลของบริษัท ไพรม์ เอ็นเนอร์ยี แคปิตอล จำกัด

บริษัท ไพรม์ โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

16 คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยถูกฟ้องเป็นจำเลยโดยบุคคลซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยดังกล่าว เป็นคดีหมายเลขดำที่ พ.7554/2561 เรื่องการไม่ทำตามบันทึกข้อตกลง โดยบุคคลดังกล่าวได้ฟ้องต่อศาลแพ่งโดยมีคำขอให้บริษัทย่อยส่งมอบหุ้นจำนวน 1,260 หุ้น (ร้อยละ 9 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว) ให้แก่โจทก์ และมีคำขอให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยยุติการยื่นคำขอให้โจทก์ก็ออกจากกรรมการ กรรมการ นอกจากนี้ยังได้เรียกร้องให้โจทก์เป็นผู้มีอำนาจในการเบิกถอนเงินและทำธุรกรรมต่างๆ ของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 ศาลแพ่งได้มีคำพิพากษาให้บริษัทย่อยส่งมอบหุ้นจำนวน 1,260 หุ้น (ร้อยละ 9 ของทุนจดทะเบียน) ให้แก่โจทก์ ทั้งนี้ศาลแพ่งยกฟ้องในประเด็นอื่นที่โจทก์มีคำขอ

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาศาลชั้นต้น และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ศาลอุทธรณ์ ยังอยู่ระหว่างการพิจารณาคดี และผู้บริหารพิจารณาว่าคดีนี้จะไม่มีผลกระทบต่อการดำเนินธุรกิจและผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ

17 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ให้ข้อมูลทางการเงิน

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยจ่ายชำระเงินมัดจำค่าหุ้นให้กับตัวแทนผู้ชาย เป็นจำนวนเงิน 40 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 คณะกรรมการของกลุ่มบริษัท วิภา เอนเนอร์ยี โซลาร์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่บริษัท ไพรม์ เอนเนอร์ยี แคปปิตอล จำกัด เป็นจำนวนเงิน 63.45 ล้านบาท